
 

 

 

 

PORTARIA Nº 024/2021 

 

O Reitor da Universidade do Vale do Itajaí (UNIVALI), no uso de suas 

atribuições regimentais, especialmente o disposto no inciso XI do Art. 30 do 

Regimento Geral da Instituição, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º DESIGNAR, o Núcleo Docente Estruturante do Curso de 

Bacharelado em Direito – turnos matutino e noturno, da Escola de Ciências da 

Jurídicas e Sociais, modalidade presencial, Campus Balneário Camboriú. 

 

Art. 2º O referido Núcleo Docente Estruturante será composto pelos 

seguintes membros: 

Prof. Dr. Newton Cesar Pilau Coordenador 

Prof.ª MSc. Claudia Regina Althoff Figueiredo Docente 

Prof. MSc. Felipe Andre Dani Docente 

Prof.ª MSc. Flavia Cristina Oliveira Santos Docente 

Prof. Dr. Liton Lanes Pilau Sobrinho Docente 

Prof. Dr. Luiz Braulio Farias Benitez Docente 

Prof.ª Dr.ª Patricia Elias Vieira Docente 

Prof. MSc. Paulo Jose da Costa Docente 

 

Art. 3º Revogam-se as disposições contrárias. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
 

Itajaí, 26 de janeiro de 2021. 
                      
 
 
                                                                                                             

Prof. Dr. Valdir Cechinel Filho 

                                                               Reitor 


